COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
CORONEL DOMINGOS SOARES – PR

Instituído pela RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023

RESOLUÇÃO Nº 08/2023

Dispõe sobre a divulgação do

resultado preliminar da avaliação

psicológica do processo de escolha

dos membros do Conselho Tutelar do

Município de Coronel Domingos

Soares – PR.

A coordenadora da Comissão Especial para o processo de escolha dos membros

do Conselho Tutelar do Município de Coronel Domingos Soares – PR,

considerando a Lei Municipal n. 1069/2023, a RESOLUÇÃO Nº 04/2023 do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e o Edital n.

01/2023 CMDCA, RESOLVE:

Art. 1o Tornar público a divulgação do resultado preliminar da avaliação

psicológica do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do

Município de Coronel Domingos Soares – PR.

Nº de
inscrição

Nome Resultado

01 Dirlei Aparecida dos Santos Boese Matias Apta

02 Flávia de Lima Apta

04 Cristiane Terezinha de Oliveira Santos Apta

05 Ivanir de Fátima Firmino  Apta

06 Kauana Wrublok de Souza Apta

07 Marilinda Ribas da Costa Bernardi Apta

09 Gabriel Oliveira dos Santos Apto

10 Andrea Cacê Ferreira Tives Apta

12 Neiva Cássia Carli Apta

Art. 2o O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da

avaliação psicológica poderá fazê-lo nos dias 20 e 21 de julho de 2023

Art. 3o Os recursos serão analisados pela Comissão Especial que constitui

última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual

não caberão recursos adicionais, nesta fase.

Art. 4o A devolutiva dos recursos será publicada até dia 26 de julho de 2023.

Art. 5o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Coronel Domingos Soares, 18 de julho de 2023.

Neyva Janara Rocha de Carvalho

Coordenadora da Comissão Especial